ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

 Rua Tiradentes, 540 – Centro

Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716
E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br

CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

EDITAL Nº 005/2025

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE PORTO XAVIER, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Convocação para
Prova Prática para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas, do Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2025.

Ficam convocados os candidatos aprovados na Prova Objetiva, conforme consta
no Anexo I, apenso no presente Edital, para realizar a Prova Prática no dia 25 de fevereiro de
2025, às 7h30, junto à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, sito a Rua 15 de
Novembro, s/nº, Centro, no município de Porto Xavier/RS.

O candidato deverá apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência, em

trajes apropriados para o teste, munido de documento oficial com foto e Carteira Nacional de
Habilitação, na categoria respectiva para cada cargo:

Cargo: MOTORISTA, CNH – Categoria “D”;

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS, CNH – Categoria “C”.

Anexo:
- Lista dos Convocados para Prova Prática.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
EM 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

        OSMAR STEINBRENNER
  Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

           IGOR STEINBRENNER
Secretário Municipal de Administração

                        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

 Rua Tiradentes, 540 – Centro

Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716
E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br

CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

ANEXO I

LISTA DOS CONVOCADOS PARA PROVA PRÁTICA

Nº Inscrição Cargo: MOTORISTA Classificação

005 José Rudinei de Almeida 1º

019 Gabriel Nicoli Xavier 2º

012 Isac Rosa de Bargas 3º

004 Laurindo de Oliveira Nunes  4º

009 Antonio Murilo Fernandes Menin 5º

007 Kevin Marino de Souza Kletke 6º

010 Joviel Guilherme Henz 7º

018 Josemar Ferreira Pires 8º

003 Osmar de Oliveira Marques 9º

014 Venicius Nunes Carniel 10º

Nº Inscrição Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS Classificação

011 Ademir Menin 1º

002 Adriano Sidnei Engers 2º

008 Ramão Felipe Espindola 3º

015 Roberto Velho Faria 4º